
EGT GAS. EINFACH GRÜN, EINFACH GUT.

Erdgas kommt beim Kochen oder Heizen zum Einsatz und ist von Natur aus umweltfreundlich. Wir setzen da noch eins drauf:
Auf Wunsch erhalten Sie eine klimafreundliche Biomethan-Beimischung. Wie viel es sein soll, entscheiden Sie.

Erfüllen Sie die gesetzlichen Vorgaben. 
Mit unserem Bioerdgas legen Sie die Basis, um die Vorgaben 
des Erneuerbare-Wärme-Gesetzes BaWü zu erfüllen.

Nach dem EWärmeG sind Sie dazu verpflichtet, mindestens 
15 % Ihres Wärmeenergiebedarfs durch erneuerbare Energie 
zu decken. Über Bioerdgas lassen sich jedoch maximal 10 % 
abdecken. Gerne beraten wir Sie, wie Sie den übrigen Anteil 
erbringen können. Sprechen Sie uns an!

ERNEUERBARE-WÄRME-GESETZ BAWÜ

Der Name ist Programm: Günstiges Erdgas 

von der EGT. Für ein warmes, kuschliges 

Zuhause. Inklusive Preisgarantie auf den 

EGT-Grundpreis & EGT-Energiepreis. 

Dank 10 % Biomethan-Anteil heizen Sie 

nicht nur klimaschonend, sondern teilerfüllen 

zugleich die gesetzlichen Vorgaben des 

EWärmeG in Baden-Württemberg.

Mit 100 % Biomethan heizen Sie zu 100% 

umweltfreundlich. Nebenbei erfüllen Sie ei-

nen Großteil der gesetzlichen Vorgaben des 

EWärmeG in Baden-Württemberg.

KLASSIK BIO 10 BIO 100

Der Klassiker: Normales Erdgas 
ohne Biomethan-Beimischung

Unser Biomethan erfüllt die 
Vorgaben des EWärmeG BaWü

Unser Biomethan erfüllt die 
Vorgaben des EWärmeG BaWü

Dank reinstem Biomethan heizen 
Sie zu 100 % umweltfreundlich

Dank 10 % Biomethan-Anteil 
klimaschonend heizen

Keine Vorkasse, keine versteckten 
Kosten, kostenloser Wechselservice

Keine Vorkasse, keine versteckten 
Kosten, kostenloser Wechselservice

Keine Vorkasse, keine versteckten 
Kosten, kostenloser Wechselservice

Was können wir für Sie tun?
Ob via Telefon, E-Mail oder Live Chat: wir stehen Ihnen in allen 
Energiefragen mit Rat und Tat zur Seite.

•	 Wichtig: Aufgrund der Corona-Lage erreichen Sie uns bis 
auf Weiteres ausschl. per Telefon, E-Mail oder Live-Chat.

•	 Telefon: 07722 918-100, E-Mail: kundenservice@egt.de
•	 Telefonische Erreichbarkeit: Montag bis Donnerstag, 

08:00 -18:00 Uhr, Freitag, 08:00 -15:00 Uhr

IHRE ANSPRECHPARTNER IN SACHEN ENERGIE

Faire Vertragsbedingungen – Kündigung 
jederzeit mit einer Kündigungsfrist von  
einem Monat möglich.

Faire Vertragsbedingungen – Kündigung 
jederzeit mit einer Kündigungsfrist von  
einem Monat möglich.

Faire Vertragsbedingungen – Kündigung 
jederzeit mit einer Kündigungsfrist von  
einem Monat möglich.



EGT GAS REGIO

Preisübersicht Gas

Zusätzlich zum EGT-Grundpreis und EGT-Energiepreis fallen die Preisbestandteile Netzentgelte, Konzessionsabgabe, Entgelte für 
Messstellenbetrieb und Messung, Steuern, Abgaben und Umlagen, sowie die Umsatzsteuer (derzeit: 19%) in der jeweils 
geltenden Höhe an.

EGT GAS REGIO

QUALITÄT
(Preisgarantie für die Erstlaufzeit des Vertrages)

EGT-GRUNDPREIS1 
(Euro/Jahr)

EGT-ENERGIEPREIS2 
(Cent /kWh)

netto netto

Klassik 100,00 7,200

Bio10 100,00 7,900

Bio100 100,00 14,200

(informativer Gesamtpreis)

JAHRESVERBRAUCH GRUNDPREIS3 
(Euro/Jahr)

ARBEITSPREIS4 
(Cent /kWh)

kWh/Jahr brutto brutto

Klassik, Bio10, Bio100 Klassik Bio10 Bio100

Bis 2.000 159,84 13,426 14,259 21,756

Bis 10.000 171,74 12,831 13,664 21,161

Bis 25.000 195,54 12,593 13,426 20,923

Bis 50.000 243,14 12,402 13,235 20,732

Bis 150.000 338,34 12,212 12,045 20,542

Hinweis: 	 1, 2 „EGT-Grundpreis“ und „EGT- Energiepreis“ beinhalten Beschaffungs-, Verwaltungs- und Vertriebskosten der EGT Energievertrieb 
GmbH. 
3, 4 „Grundpreis“ und „Arbeitspreis“ inklusive Entgelte für Netznutzung und den Messstellenbetrieb entsprechend der technischen Anschluss-
situation sowie sämtliche Steuern, Abgaben und Umlagen und die Erdgassteuer in jeweils geltender Höhe. Die im Preisblatt aktuell ausge-
wiesenen Werte verstehen sich informativ zum Zeitpunkt der Vertragserstellung.



EGT Energievertrieb GmbH

Ein Partner für alle Energiefragen

Aus Triberg im Schwarzwald Mit der EGT die Zukunft gestalten

Zukunft braucht Investitionen
Mit uns sind Sie in allen Energiefragen bestens versorgt – 
übrigens auch im Bereich PV, Speicher- und Ladelösungen.
Infos dazu finden Sie auf www.egt-energysolutions.de

Vor über 125 Jahren im Herzen des Schwarzwaldes gegründet, 
sind wir bis heute eng mit der Region verbunden. Denn wir 
wissen: Wer erfolgreich sein will, braucht starke Wurzeln.

Die Aus- und Weiterbildung unserer Mitarbeiter steht für uns 
an erster Stelle. Das belegt auch unsere überdurchschnittliche 
Ausbildungsquote von 15 %. 

Wir investieren aktiv in unsere Heimat. Jüngstes Beispiel: das 
neue Firmengebäude für die EGT Gebäudetechnik GmbH und 
die aquavilla GmbH in St. Georgen – direkt an der B33.

Seit unserer Geburtsstunde im Jahre 1896 fühlen wir uns mit 
der Region und den Menschen hier auf besondere Weise 
verbunden. 

Deshalb unterstützen wir seit vielen Jahren zahlreiche 
Vereine, Veranstaltungen und gemeinnützige Organisationen. 
Ein wichtiger Bestandsteil sind auch unsere langjährigen 
Bildungspartnerschaften mit umliegenden Schulen.

Inklusive der 2019 ins Leben gerufenen EGT Regio Prämie 
fließen so Jahr für Jahr knapp 80.000 Euro in umliegende 
Vereine, Projekte und Einrichtungen.

IHR ENERGIEPARTNER VOR ORT

HIER VERANKERT TOP-ARBEITGEBER

INVESTITIONEN

EGT IN DER REGION

EGT FÜR DIE REGION

egt.de/karriere


